08.04.2020 г. № 52
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ХУДОЕЛАНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО БОРЬБЕ С ДИКОРАСТУЩЕЙ КОНОПЛЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ ХУДОЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД.

В целях организации работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории Худоеланского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2010 №1087 «Об утверждении Положения об уничтожении растений, содержащих наркотические вещества или психотропные вещества либо их прекурсоры», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.40 Устава Худоеланского муниципального образования, администрация Худоеланского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План – график по организации работ по выявлению и уничтожению посевов и очагов произрастания дикорастущих растений, содержащих наркотические средства на территории Худоеланского муниципального образования (Приложение № 1).
2.Настоящее постановление опубликовать в средстве массовой информации «Вестник Худоеланского сельского поселения», разместить на официальном сайте поселения.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Худоеланского
муниципального образования                                                                И.Д. Ботвенко

Приложение №1
к постановлению
администрации Худоеланского МО
[bookmark: _GoBack]от 08.04.2020 г. №52

План – график по организации работ по выявлению и уничтожению посевов и очагов произрастания дикорастущих растений, содержащих наркотические средства на территории Худоеланского муниципального образования.

	№п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Осуществление мероприятий по выявлению очагов произрастания растений, содержащих наркотические средства на территории Худоеланского муниципального образования
	Май- октябрь
	Администрация Худоеланского МО, рабочая группа по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли

	2
	Информирование населения посредством СМИ (газеты, стенды) о необходимости проведения мероприятий по уничтожению растений, содержащих наркотические средства и привлечении к административной ответственности за непринятие мер по уничтожению растений содержащих наркотические средства
	Июнь - сентябрь
	Администрация Худоеланского МО

	3
	Обеспечить информирование граждан и организаций (землепользователей и землевладельцев) об административной ответственности за непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ и дикорастущей конопли
	май
	Администрация Худоеланского МО

Участковый уполномоченный ОМВД России по Нижнеудинскому району

	4
	Определение собственников (арендаторов) земельных участков, на территории которых выявлены очаги произрастания растений, содержащих наркотические средства и вынесение им предписания
	Май - октябрь
	Администрация Худоеланского муниципального образования
Участковый уполномоченный ОМВД России по Нижнеудинскому району, рабочая группа по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли

	5
	Уничтожение на установленных участках наркосодержащих растений
	По мере обнаружения
	Администрация Худоеланского муниципального образования, юридические и физические лица

	6
	Уничтожение растений, содержащих наркотические средства на землях, собственность которых не разграничена.
	Май- октябрь
	Администрация Худоеланского МО

	7
	Привлечение членов общественных организаций к мероприятиям по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений, в том числе, на землях частного сектора
	Май - октябрь
	Глава Худоеланского муниципального образования

	8
	Освещение мероприятий по уничтожению очагов произрастания растений, содержащих наркотические средства на территории Худоеланского муниципального образования в СМИ
	Ежемесячно с мая по октябрь
	Администрация Худоеланского МО